TABLEROS DE
BAJA TENSIÓN
SOLUCIONES EN MEDIA TENSIÓN, BAJA TENSIÓN
Y RESPALDO DE ENERGÍA
Nuestros tableros autosoportados de baja tensión NV-G, están
diseñados para alojar, proteger y organizar los componentes
de control, distribución y protección de energía. Se distinguen
por su diseño independiente, ya que no requieren anclarse a

DISEÑO
Diseño multifuncional
Diferentes tipos de secciones
Diseño modular que permite instalar derivados de manera rápida
Acceso a interruptores derivados a través de chapa de media vuelta
Diferentes diseños de acuerdo a las necesidades del proyecto
Compatibilidad con diferentes marcas de interruptores
Capacidad de utilizar diferentes accesorios como: Medidores, TVSS, etc.
Voltaje de Operación: Hasta 800 VAC
Capacidad en Barras: Hasta 6300 A
Capacidad de Corto Circuito: Hasta 100 kA
Barra de Tierra y Neutro al 100%
Grado de Protección: Nema 1, 12, 3R
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Modelo Capacidad en barras Ancho Alto Largo
NV-G1250 1250 965 2250 711
NV-G1600 1600 965 2250 965
NV-G2000 2000 965 2250 965
NV-G3200 3200 965 2250 1219
DIMESIONES
711 / 965 / 1219
2

Rápido montajede interruptores
Gabinete metálico para una mayor dureza
Reducción de footprint del equipo debido a nuestra patente en barras
Acceso rápido a interruptores
Reducciónde peso y dimensiones contra otras marcas
Compatibilidad con diferentes marcas de interruptores
Capacidad de utilizar diferentes accesorios, como: medidores, TVSS, etc
Voltaje de Operación: Hasta 800 VAC
Capacidad en Barras: Hasta 1200 A
Capacidad de Corto Circuito: Hasta 65kA
Frecuencia: 60 Hz
Polos: 18, 30 36, 42
Grado de Protección: Nema 1, 3R
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Modelo Capacidad principal Capacidad en barras Polos Interruptores compatibles
NV-S-125-30/C Hasta 124A 125A 30 CHINT/ NOVOA
NV-S-250-42/C Hasta 250A 250A 42 CHINT/ NOVOA
NV-S-400-30/C Hasta 400A 400A 30 CHINT/ NOVOA
NV-S-600-36/C Hasta 600A 600A 36 CHINT/ NOVOA
NV-S-125-30/A Hasta 125A 125A 18 ABB / NOVOA
NV-S-125-24/A Hasta 125A 125A 30 ABB / NOVOA
NV-S-250-42/A Hasta 250A 250A 42 ABB / NOVOA
MODELOS
*Para capacidades mayores a 600A, se realiza un diseño especifico acorde a la marca de
interruptores seleccionada.

Gabinete metálico para una mayor dureza
Reducción de footprint del equipo debido a nuestra patente en barras
Acceso rápido a interruptores
Reducción de peso y dimensiones contra otras marcas
Compatibilidad con diferentes marcas de interruptores
Capacidad de utilizar diferentes accesorios como: Medidores, TVSS, etc.
Voltaje de Operación: 220/127 VAC
Capacidad en Barras: Hasta 250 A
Capacidad de Corto Circuito: Hasta 25kA
Frecuencia: 60 Hz
Polos: 12, 18, 24, 30, 42
Grado de Protección: Nema 1, 3R
Montaje: Empotrado o sobrepuesto
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Modelo Capacidad principal Capacidad en barras Polos Interruptores compatibles
NV-L-125-18/C Hasta 125A 125A 18 CHINT / NOVOA
NV-L-125-24/C Hasta 125A 125A 24 CHINT / NOVOA
NV-L-125-30/C Hasta 125A 125A 30 CHINT/ NOVOA
NV-L-125-42/C Hasta 125A 125A 42 CHINT/ NOVOA
NV-L-125-18/A Hasta 125A 125A 18 ABB / NOVOA
NV-L-125-24/A Hasta 125A 125A 24 ABB / NOVOA
NV-L-125-30/A Hasta 125A 125A 30 ABB / NOVOA
NV-L-125-42/A Hasta 125A 125A 42 ABB / NOVOA
NV-L-250-18/C Hasta 125A 225A 18 CHINT/ NOVOA
NV-L-250-24/C Hasta 125A 225A 24 CHINT/ NOVOA
NV-L-250-30/C Hasta 125A 225A 30 CHINT/ NOVOA
NV-L-250-42/C Hasta 125A 225A 42 CHINT/ NOVOA
NV-L-250-18/A Hasta 125A 225A 18 ABB / NOVOA
NV-L-250-24/A Hasta 125A 225A 24 ABB / NOVOA
NV-L-250-30/A Hasta 125A 225A 30 ABB / NOVOA
NV-L-250-42/A Hasta 125A 225A 42 ABB / NOVOA
MODELOS
*Para capacidades mayores a 250A, se realiza un diseño especifico acorde a la marca de
interruptores seleccionada.